
 
 

COMUNE DI PRASCORSANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

_____________________________________ 

 
Piazza Enrietto Giacomo, 1 - Prascorsano 10080 (TO) PARTITA I.V.A.01868540012 

 0124-698141 FAX 0124-698357   mail: comune@comune.prascorsano.to.it 
posta elettronica certificata: prascorsano@cert.ruparpiemonte.it  sito internet: www.comune.prascorsano.to.it 

 

ORDINANZA N° 22  
 

OGGETTO: CHIUSURA TRATTO DI VIABILITA’ COMUNALE IN VIA 
CATTARELLI PER TAGLIO ALBERI BORDO VIABILITA' 

IL SINDACO 
 
VISTA la domanda effettuata in data 13.08.2024 e registrata all’ufficio protocollo del Comune al n. 2612, da parte 
della Sig.ra Ugolini Adele, in qualità di proprietaria dei terrenti contraddistinti adiacenti il tratto di strada di via 
Cattarelli dal numero civico 15 al n. 29, sui quali verranno abbattuti alberi di alto fusto, dalle ore 8.00 alle ore 12.30 
e dalle ore 13.00 alle ore 18.00 dei  giorni 20 e 21 agosto 2024; 
 
CONSTATATO che i lavori sopra citati sono necessari, al fine di prevenire eventuali cadute di alberi di alto fusto 
verso la viabilità comunale in Via Cattarelli; 
 
VISTO il Nuovo Codice della Strada, approvato con D. L.vo 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i., ed il relativo 
Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e s.m.i.;  
 
RITENUTO che per motivi di sicurezza e di pubblico interesse oltre che per esigenze di carattere tecnico, nonché 
di pubblica incolumità, si rende necessario dare corso al provvedimento di cui sopra; 
 
VISTO il D. L.vo n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il regolamento di attuazione del nuovo codice della strada, emanato con D.P.R. 16/12/1992, n. 495 e s.m.i.; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Ritenuto necessario assumere i provvedimenti conseguenti, con ordinanza contingibile e urgente; 
 
Visti gli artt. 50 e 54 del testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto legislativo n. 267 del 
18 agosto 2000 e smi; 
 

ORDINA 
 

1) La chiusura temporanea al traffico veicolare del tratto di via Via Cattarelli dal civico n. 15 al civico n. 29, al fine 
di permettere l’intervento di messa in sicurezza e abbattimento alberi di alto fusto,  

dalle ore 8.00 alle ore 12.30 e dalle ore 13.00 alle ore 18.00 dei giorni 20 e 21 agosto 2024; 

2) AI PROPRIETARI SUCCITATI DI: 

-  garantire il transito ad eventuali mezzi di soccorso e simili; 

- Opporre adeguata segnaletica, almeno mt. 50 prima e dopo il tratto oggetto di intervento, nel rispetto delle 
modalità e dei termini previsti dalla normativa vigente in materia, con particolare riferimento al succitato 
Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada per quanto riguarda le 
caratteristiche dei segnali stradali. 

mailto:comune@comune.prascorsano.to.it
mailto:prascorsano@cert.ruparpiemonte.it
http://www.comune.prascorsano.to.it/


 
COMUNICA CHE 

 
Le limitazioni alla circolazione di cui sopra non sono operanti nei confronti di veicoli al servizio delle Forze di 
Polizia nonché dei veicoli in servizio di emergenza i cui conducenti, tuttavia saranno tenuti ad osservare tutte le 
cautele necessarie a garantire la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale;  
 

DISPONE INFINE CHE 
 

✓ copia della presente ordinanza sia consegnata alla Sig. UGOLINI Adele, e trasmessa alla Polizia Locale ed alla 
Stazione Carabinieri di Cuorgnè. 

✓ Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada nonché dalla 
normativa vigente in materia.  

✓ Si informa la cittadinanza della presente Ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio ed apposizione 
della prescritta segnaletica stradale conforme a quanto disposto dal Titolo II° del D.P.R.  16 dicembre 1992 n. 
495. 

✓ Ai sensi dell'art. 3 u.c. della Legge 241/90 si precisa che contro il presente atto può essere presentato ricorso 
alternativamente al TAR competente, ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, o al Presidente della 
Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R 24 novembre 1971, n. 1199, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 
gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto. 

 
Dalla Residenza municipale, lì 19.08.2024 

IL SINDACO 
ROLANDO PERINO Piero 

F.to digitalmente 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTIFICA A MEZZO POSTA 
(Legge 3 agosto 1999, n. 265, art. 10, c. 1) 

 

Si attesta che il presente atto è stato spedito il 6 mediante lettera raccomandata A.R. dall’Ufficio Postale di 

......................................................................................................  indirizzato a 

............................................................................... come risulta dall’avviso di ricevimento, in atti. 

Data ................................... 

 

L’ADDETTO 

......................................       

 

 

 

 

 

 

RELATA  D I  NOTIFICA 

 

Il sottoscritto Messo notificatore del Comune di ......................................  

D I C H I A R A 

di aver notificato oggi questo atto al Sig. … ……………………………………………………………………………………. 

mediante consegna di copia dello stesso a mani di: ..................................... nella sua qualità 

............................................................................................. 

 

Data ...................................  

 

 

IL RICEVENTE  IL MESSO NOTIFICATORE 

 

Timbro 

dell’uffic

io 

 

 

Timbro 

dell’uffic

io 

 


